

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۳۰ سپتمبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

جزئیاتی از عملیات کشته شدن نصرالله؛ "یک افسر زن موساد دستور حمله را صادر کرد"

پس از اعلام ترور حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان که شامگاه جمعه در پی حملات هوایی گسترده اسرائیل به ضاحیه جنوبی بیروت انجام شد، جزئیات جدیدی در این خصوص فاش شده است.

شبکه "۱۲" اسرائیل گزارش داد که فرمانده منطقه لبنان در سازمان اطلاعات نظامی اسرائیل "موساد" دستور حمله به حسن نصرالله را صادر کرده است، در حالی که نصرالله در زیرزمینی در ضاحیه جنوبی حضور داشت.

این شبکه افزود که همان مسئول در زمان اجرای عملیات در مقر ارتش در تل آویو حضور داشت.

شبکه "۱۲" در ادامه گزارش خود افزود: "حمله به ضاحیه جنوبی از قبل برنامه ریزی شده بود و بر اساس اطلاعاتی که طی سالها از سوی شاباک و موساد جمع آوری شده بود، انجام شد."

نشریه "نیویورک تایمز" به نقل از مقامات اسرائیلی گزارش داد که اعضای حزب الله ساعات اولیه بامداد روز شنبه به جسد رهبر خود دست یافته و آن را شناسایی کرده اند؛ این اتفاق ساعاتی پس از هدف قرار دادن مقر فرماندهی مرکزی حزب الله در منطقه "حریک" واقع در ضاحیه جنوبی بیروت رخ داده است.

این مقامات آگاه همچنین افزودند که ارتش اسرائیل تصمیم به انجام این عملیات گرفت زیرا معتقد بود که نصرالله تنها برای مدت کوتاهی در دسترس خواهد بود و سپس به مکان دیگری خواهد رفت.

تلویزیون اسرائیل گزارش داد که این حمله با پرتاب ۸۰ بمب فوق العاده قوی از نوع "هایفی هاید" MK84 آغاز شد که هر کدام یک تن وزن دارند.

هر بمب قادر است به عمق بین ۵۰ تا ۷۰ متر زیر زمین نفوذ کند.

یگانی که این عملیات را اجرا کرد، "واحد ۱۱۹" در نیروی هوایی ارتش اسرائیل بود که به نام "بات" شناخته می شود. همچنین، جنگنده هایی که این حمله را انجام دادند، از نوع "اف-۱۵" بودند.

بر اساس گزارش "کانال ۱۳" اسرائیل، مقر فرماندهی مرکزی گروه "حزب الله" در طبقه ۱۴ زیر زمین قرار داشت.

ارتش اسرائیل شنبه اعلام کرد که نصرالله در حمله ای که روز جمعه به مقر فرماندهی حزب الله در ضاحیه جنوبی بیروت انجام شد، کشته شده است. پس از آن حزب الله نیز خبر از کشته شدن حسن نصرالله را تأیید کرد.

## ترور حسن نصرالله، واکنش های گسترده در منطقه، بایدن: عدالت اجرا شد!



آوارگانی که از بمباران های بی امان اسرائیلی می گریزند، در خیابان های ناحیه ی جنوبی بیرون

نگرانی ها از تشدید درگیری ها در منطقه خاورمیانه افزایش یافته است. علی خامنه ای رهبر حکومت اسلامی هشدار داد ترور حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان توسط اسرائیل “بی پاسخ نخواهد ماند”،

### واکنش ایران به ترور نصرالله

پس از حمله هوایی جمعه شب که به کشته شدن نصرالله انجامید و در حالی که اسرائیل همچنان به بمباران مناطق لبنان ادامه می دهد، علی خامنه ای، رهبر حکومت ایران، پنج روز عزای عمومی اعلام کرد و خواستار نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی با عضویت ۵۷ کشور شد. ایران همچنین از شورای امنیت سازمان ملل درخواست کرد تا درباره اقدامات اسرائیل در لبنان و سراسر منطقه نشست ویژه ای برگزار کند. نیروهای امنیتی اسرائیل در پی این ترور در حالت آماده باش قرار گرفته اند و کارشناسان هشدار داده اند که منطقه اکنون با چندین سناریوی مختلف روبروست که شامل خطر گسترش جنگ و ورود مستقیم ایران به عنوان حامی اصلی حزب الله به این درگیری ها می شود.

بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، روز شنبه اعلام کرد کشته شدن نصرالله یک نقطه عطف تاریخی است که ممکن است توازن قدرت در خاورمیانه را تغییر دهد. با این حال، وی هشدار داد “روزهای چالش برانگیزی” در پیش است. نتانیا هو در بیانیه ای گفت: “نصرالله یک تروریست نبود، او خود تروریسم بود.” وی افزود: “کشته شدن نصرالله یک گام ضروری برای رسیدن به اهداف تعیین شده ما، بازگرداندن ساکنان شمال اسرائیل به خانه هایشان و تغییر توازن قدرت در منطقه برای سال های آینده بود.”

### واکنش های جهانی به ترور نصرالله

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، این ترور را “نشانه ای از عدالت برای قربانیان بی شمار، از جمله هزاران امریکایی، اسرائیلی و لبنانی” دانست و به پنتاگون دستور داد تا موضع دفاعی امریکا در منطقه را تقویت کند. بایدن همچنین اعلام کرد ایالات متحده “به طور کامل از حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر حزب الله، حماس، حوثی ها و هر گروه تروریستی دیگری که مورد حمایت ایران هستند” پشتیبانی می کند.

با این حال، وی افزود: “در غزه، ما به دنبال توافقی هستیم که توسط شورای امنیت سازمان ملل حمایت شده و شامل آتشبس و آزادی گروگان ها باشد. در لبنان، ما در حال مذاکره برای توافقی هستیم که مردم را به خانه هایشان در

اسرائیل و جنوب لبنان بازگرداند. زمان آن فرا رسیده است که این توافق‌ها نهائی شوند، تهدیدات برای اسرائیل حذف شوند و منطقه خاورمیانه به ثبات بیشتری دست یابد.

### **ابراز نگرانی سازمان ملل و سایر کشورها**

اما سایر رهبران جهان از این اقدام اسرائیل ابراز نگرانی کرده‌اند. آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل متحد، گفت وی «به شدت نگران تشدید دراماتیک» اوضاع در لبنان است.

روز شنبه، اسرائیل اعلام کرد حملات هوایی خود در لبنان را ادامه داده و اهدافی از حزب‌الله را در جنوب بیروت هدف قرار داده است. بمباران‌های سنگین تاکنون بیش از ۷۰۰ نفر را کشته و حدود ۱۱۸ هزار نفر را بی‌خانمان کرده است. در پاسخ، حزب‌الله از شلیک راکت به سوی اسرائیل خبر داده است.

ارتش اسرائیل همچنین اعلام کرد یک راکت شلیک‌شده از یمن به سمت تل‌آویو را رهگیری کرده است. به نظر می‌رسد این حمله توسط شورشیان حوثی انجام شده باشد.

### **جزئیات عملیات اسرائیل**

گاردین در گزارشی می‌نویسد: کشته شدن نصرالله نقطه‌ای مهم در بحران خاورمیانه است و ممکن است مسیر رویدادها در منطقه را تغییر دهد. نصرالله بیش از سه دهه رهبری حزب‌الله را بر عهده داشت و نقشی کلیدی در تقویت نفوذ ایران در لبنان ایفا می‌کرد.

به گزارش منابع اسرائیلی، کابینه امنیتی اسرائیل پیش‌تر از طرح ترور نصرالله عقب‌نشینی کرده بود، اما پس از اطمینان از حضور او در یک نشست در مجتمع فرماندهی، تصمیم به اجرای عملیات گرفت. گفته می‌شود این عملیات با کد «نظم جدید» و توسط اسکادرانی از جنگنده‌های F-15I مجهز به بمب‌های ضد سنگر صورت گرفته است. اسرائیل از اظهار نظر درباره استفاده احتمالی از مهمات نوع ۸۴ ساخت آمریکا خودداری کرد.

سخنگوی ارتش اسرائیل، سرهنگ دوم نداف شوشانی، ابتدا این خبر را با پستی کوتاه در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد و گفت: «حسن نصرالله کشته شد.» سپس در بیانیه‌ای، ارتش اسرائیل اعلام کرد که نصرالله به همراه علی کرکی، فرمانده جبهه جنوبی حزب‌الله و چند فرمانده دیگر در این حمله کشته شده‌اند.

ارتش اسرائیل اعلام کرد حمله «بر اساس اطلاعات دقیق» ارتش و دستگاه‌های امنیتی اسرائیل صورت گرفته است و در طی آن جنگنده‌های نیروی هوایی اسرائیل به ستاد مرکزی حزب‌الله که در زیرزمینی در منطقه ضاحیه جنوبی بیروت قرار داشت، حمله کردند.

بیانیه ارتش اسرائیل حاکی است که این حمله در حالی انجام شد که فرماندهان ارشد حزب‌الله از ستاد فرماندهی عملیات‌هایی علیه شهروندان اسرائیلی را هدایت می‌کردند.

### **وضعیت در لبنان پس از ترور**

پس از اعلام خبر ترور نصرالله، خیابان‌های بیروت خالی شدند. صدای تیراندازی در سراسر شهر شنیده می‌شد چرا که عزاداران به‌طور نمادین به آسمان شلیک می‌کردند. فروشگاه‌های مناطق شیک و مدرن بیروت مانند جمایزه تعطیل شدند.

ارتش لبنان نیز روز شنبه در سراسر بیروت مستقر شد و در نقاط حساس شهر ایستگاه‌های نگهبانی ایجاد کرد. صفوف تشکیل‌شده در سوپرمارکت‌ها نشان‌دهنده هجوم مردم برای خرید کالاهای اساسی بود. در همین حال، پهپادهای اسرائیلی به صورت کم‌ارتفاع بر فراز شهر به گشت‌زنی مشغول بودند.

کابینه لبنان اعلام کرد در جلسه فوق‌العاده‌ای برای بررسی اوضاع نشست خواهد داشت.

یکی از ساکنان ضاحیه به گاردین گفت: "من در ناامیدی هستم، نمی‌دانم چه احساسی داشته باشم." با این حال، برخی دیگر از هواداران حزب‌الله لحن متفاوتی داشتند. فاطمه، یکی از ساکنان ضاحیه، گفت: "مبارزه ادامه خواهد یافت، این مبارزه فقط حول یک رهبر نیست".

گفته می‌شود هاشم صفی‌الدین، جانشین احتمالی نصرالله، نیز در حمله هوایی روز جمعه هدف قرار گرفته است.

### **اقدامات نظامی اسرائیل پس از ترور نصرالله**

هرزی هالوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل، روز شنبه اعلام کرد حذف نصرالله پایان کار نیست و حملات بیشتری در راه است.

ارتش اسرائیل اعلام کرد برای تشدید درگیری‌ها با لبنان در "آماده‌باش کامل" به سر می‌برد. همچنین، سه گردان از نیروهای ذخیره را برای خدمت در سراسر اسرائیل فعال کرده و دو تیپ را به شمال اسرائیل فرستاده تا برای حمله زمینی احتمالی آماده شوند.

### **میراث نصرالله و آینده حزب‌الله**

در میان حامیان حزب‌الله، نصرالله با شور و حرارتی نزدیک به پیامبران نگریسته می‌شد و او را به عنوان آزادی‌بخش جنوب لبنان از اشغال ۱۸ ساله اسرائیل می‌شناختند. در تجمعات حزب‌الله، هواداران شعار "لبیک یا حسین، لبیک یا نصرالله" سر می‌دادند.

با کشته شدن نصرالله، سرنوشت دولت لبنان نیز در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. حزب‌الله در ساختار دولتی لبنان عمیقاً نفوذ کرده و کنترل بخشی از پارلمان و چندین وزارتخانه کلیدی را در اختیار دارد.

میز خبر/ ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۴

### **مباران شدید اسرائیل از لبنان، عراق و یمن**

یک راکت حزب‌الله به اطراف بیت المقدس اصابت کرد که منجر به انفجاری مهیب و خاموشی در چندین شهرک شد. اسرائیل در اواخر ۲۸ سپتامبر از چندین جبهه مورد حمله قرار گرفت، از جمله حمله راکتی حزب‌الله که به اطراف قدس اشغالی اصابت کرد.

پس از عملیات حزب‌الله، آتش‌سوزی در پاسگاه شهرک‌سازی میتزیه هاگیت در نزدیکی شهرک‌های "معله دومیم" و "معله میخماس" رخ داد.

این حمله منجر به قطع برق در چندین شهرک شد. تصاویر ویدئویی انفجار را هنگام برخورد راکت نشان می‌دهد. این انفجار توسط ساکنان در کرانه باختری اشغالی شنیده شد. بر اساس گزارش‌های تأیید نشده، این راکت به تجمع رهبران نظامی اسرائیل در نزدیکی بیت المقدس اصابت کرد.

پهپادهای حزب‌الله نیز در شهرک‌های نزدیک نهاریا حمله کردند. سانسور شدید ارتش اسرائیل در مورد هر دو حادثه اعمال شده است.

مقاومت لبنان هنوز این عملیات را اعلام نکرده است. این سازمان صبح یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که با رگبار راکت‌های فادی-۱ به کمپ نظامی اوفک اصابت کرده است.

نیروهای مسلح یمن شامگاه شنبه فرودگاه بن گوریون تل‌آویو را با راکت بالستیک فلسطین ۲ هدف قرار دادند. ارتش یمن در بیانیه‌ای در ۲۸ سپتامبر اعلام کرد: "نیروی راکتی نیروهای مسلح یمن عملیاتی را علیه فرودگاه یافا که در اسرائیل به بن گوریون معروف است، هنگام ورود بنیامین نتانیاهو جنایتکار، هدف قرار دادند".

ارتش اسرائیل گفته است که این راکت را خارج از حریم هوایی خود ساقط کرده است. مقاومت اسلامی عراق (IRI) نیز روز شنبه از چندین حمله علیه اهداف اسرائیلی خبر داد. جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: مجاهدین مقاومت اسلامی عراق امروز شنبه ۱۳۹۳/۹/۲۸ با استفاده از پهپاد به یک هدف حیاتی در ام الرشرش (ایلات) در سرزمین های اشغالی ما حمله کردند. بیشتر جمهوری اسلامی ایران از حملات پهپادی به تل آویو و بلندی های جولان اشغالی خبر داده بود. عملیات روز شنبه محور مقاومت ساعاتی پس از آن انجام شد که حزب الله ترور حسن نصرالله دبیرکل خود را در یک حمله هوایی وحشیانه اسرائیل که روز قبل چندین ساختمان در حومه جنوبی بیروت را با خاک یکسان کرد، تأیید کرد. این ترور در سراسر منطقه شوک ایجاد کرده است.

میز خبر/ ۲۹ سپتمبر ۲۰۲۴

### نزدیک به یک میلیون آواره اجباری در لبنان پس از تجاوز اسرائیل: نخست وزیر

هزاران خانواده مجبور شده‌اند در فضای باز بخوابند، زیرا پناهگاه‌ها به سرعت به دلیل وحشیانه حملات اسرائیل شلوغ شده‌اند.



(اعتبار عکس: کورتنی بونو/ تصاویر خاورمیانه/ خبرگزاری فرانسه از طریق گتی ایماژ)

نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان در ۲۹ سپتمبر به خبرنگاران گفت که ممکن است بیش از یک میلیون نفر در لبنان در اثر ده ها حمله هوایی اسرائیل که طی چند روز گذشته پایتخت این کشور را هدف قرار داده است آواره شوند. "تعداد آوارگان... می تواند به یک میلیون نفر برسد. میقاتی پس از جلسه اضطراری کابینه گفت: بیائید هجوم گسترده از جنوب و بقاع را فراموش نکنیم و این وضعیت را "بزرگترین جنبش آوارگی که ممکن است اتفاق افتاده باشد" در کشور خواند.

ناصر یاسین وزیر موقت محیط زیست نیز سخنان میقاتی را تکرار کرد و اعلام کرد که حدود ۲۵۰۰۰۰ نفر در پناهگاه های دولتی و غیررسمی پناه گرفته اند. با این حال، او تأکید کرد که تعداد کل حدود "چهار برابر افرادی است که به طور مستقیم تحت تاثیر قرار گرفته و/یا خارج از پناهگاه ها آواره شده اند."

صدها هزار لبنانی در روزهای اخیر مجبور شده اند به دور از خانه های خود در شهرهای جنوبی و حومه بیروت پناه بگیرند. بسیاری از خانواده ها مجبور شده اند در فضای باز در مکان های عمومی بخوابند، زیرا پناهگاه ها به سرعت شلوغ شده اند.

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) در لبنان این هفته در بیانیه ای گفت: "نیازهای بشردوستانه به سطوح بی سابقه ای رسیده است که تلاش ها و منابع فعلی را تمام کرده است".

به گفته مقامات لبنانی، از روز دوشنبه، حدود ۲۲۳۳۱ آواره سوری ساکن لبنان به همراه ۲۲۱۱۷ لبنانی به سوریه بازگشته اند.

آوارگی اجباری شهروندان در سراسر کشور به دنبال حملات شدید ارتش اسرائیل در جنوب و شرق این کشور و همچنین ده ها حمله هوایی به بیروت پایتخت این کشور صورت می گیرد. به گفته مقامات، بین ساعت ۸ شب جمعه تا نیمه شب شنبه، حومه جنوبی بیروت مورد ۸۲ حمله هوایی اسرائیل قرار گرفت.

وحشیانه ترین آنها در شامگاه جمعه، زمانی که هفت ساختمان مسکونی توسط ۸۲ بمب ساخت امریکا در حومه ضحیه بیروت با خاک یکسان شد. حسن نصرالله دبیرکل حزب الله به همراه یکی از فرماندهان ارشد این جنبش، علی کرکی و عباس نیل فروشان، معاون عملیات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران (سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران) در حمله رعد اسا کشته شدند.

روز شنبه، وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد که از ۸ اکتبر تاکنون حداقل ۱۶۴۰ نفر در حملات اسرائیل کشته و ۸۴۰۸ نفر زخمی شده اند.

آخرین بحران انسانی در لبنان در حالی رخ می دهد که این کشور همچنان با یک فروپاشی اقتصادی بی سابقه دست و پنجه نرم می کند که بیش از ۸۰ درصد از جمعیت را زیر خط فقر قرار داده است و بحران انرژی که دولت را می بیند که کمتر از دو ساعت برق برای مردم فراهم می کند. در روز